АМУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СУД

ПРИКАЗ

21.01.2025 № 2-о

г. Благовещенск

Об утверждении
Плана противодействия коррупции

в Амурском областном суде на 2025-2028 годы

В соответствии с приказом Судебного департамента при Верховном
Суде Российской Федерации от 28.12.2024 № 296, Порядком разработки
плана противодействия коррупции, осуществления контроля за его
реализацией и составления отчёта об исполнении плана противодействия
коррупции в Амурском областном суде, утверждённым приказом Амурского
областного суда от 24.10.2024 № 52-о, постановлением президиума
Амурского областного суда от 21.01.2025, в целях повышения
эффективности противодействия коррупции в Амурском областном суде,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в
Амурском областном суде (далее -  План) на 2025-2028 годы.

2.Ответственным исполнителям обеспечить исполнение Плана.
3. Отделу государственной службы и кадров Амурского областного

суда направлять в Управление по вопросам противодействия коррупции
Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в срок
до 30 декабря 2025г., 30 декабря 2026г., 30 декабря 2027г. промежуточные
отчёты об исполнении Плана. В срок до 30 декабря 2028г. направить
итоговый сводный отчёт об исполнении Плана.

4. Признать утратившим силу приказ Амурского областного суда от
15.01.2024 № 4-о «Об утверждении плана противодействия коррупции в
Амурском областном суде на 2024 год».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель
Амурского областного суда